41.

Buda, 1386. július 26.⁴⁹

Zsigmond brandenburgi őrgróf Zámbo Miklós tárnokmesternek adományozza Apácasomló várát, egyszersmind kifejezve szándékát, hogy a királynék részéről is elő kívánja mozdítani ezen adománytételt.

Restaurálatlan, lyukas, penészes, főleg alsó részén ibolyántúli megvilágításra szoruló hártya; vörös-zöld selyemsodraton Zsigmond papirba csomagolt, darabokra tört brandenburgi lovaspecsétjének maradványaival és a pecsét hátoldalán *contrasigillum*-ként Zsigmond vörös viaszú őrgrófi kisebb pecsétjével. D 10033 (53–2–18). Regesztája: IVÁNYI 11/2. 214.

Nos, Sigismundus, Dei gratia marchio Brandenburgensis [*sic!*], sacri Romani imperii archicamerarius etc., memorie commendamus tenore presentium significantes, quibus expedit, universis, quod habito respectu ad grata et fidelia obsequia nostri fidelis dilecti, magnifici viri Nicolai Zambo, tavarnicorum regalium

magistri, quibus ipse olim serenissimo domino Lodovico, regi Hungarie, patri nostro carissimo felicis memorie, preclarissimis dominabus Marie, consorti, et Elizabeth, matri nostris amantissimis nobisque sub diversitate loci et temporis in cunctis agendis sollicitudine sollerti hactenus complacuit, complacet de presenti [*sic!*], et ferventius complacere anhelat in futurum, ut ad nostros et ipsarum dominarum reginarum famulatus diligentius animetur, et premium de preteritis obsequiis sibi sentiat aliquale, eidem magistro Nicolao Zambo et suis heredibus legitimis [*sic!*] castrum Apachasomlyo vocatum cum universis suis pertinentiis, quibuscumque nominibus nuncupentur, nullis penitus demptis duximus conferendum, ymo [*sic!*] facultate nobis incumbenti damus, donamus et conferimus perpetuo et irrevocabiliter habendum, tenendum, possidendum et sub consuetudine regni Hungarie pacifice conservandum, ita tamen, quod idem magister Nicolaus Zambo sique heredes cum dicto castro universis obsequiis, famulatibus, obedienciis et reverenciis eundem respectum ad regiam maiestatem et nos ac coronam sacram regni Hungarie habere debet et fideliter tenere, quem ceteri barones et nobiles castra similia habentes habent et tenentur [*sic!*] debitam fidelitatem observantes. Volumus etiam erga ipsas dominas reginas instantiis promoturis efficere, ut eidem magistro Nicolao Zambo et suis heredibus dictum castrum similiter dabunt perpetuo et donabunt, harum nostrarum, quibus sigillum nostrum est apensum [*sic!*], testimonio litterarum. Datum Bude, in crastino festi beati Iacobi apostoli anno Domini M^o CCC^o octogesimo sexto.